
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 118205/2019 V Olomouci dne 11. 11. 2019 
SpZn.: KÚOK/114521/2019/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: v.cvek@olkraj.cz 
Počet listů: 2  
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 

Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Terénní úpravy Bohutín“ zařazeného v kategorii II, bodu 56 přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí oznámení záměru 
„Terénní úpravy Bohutín“, k.ú. Bohutín, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu 
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. 
zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 
Olomouc, IČ: 043 35 716. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Obec Bohutín a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě Bohutín, na Odboru 
životního prostředí městského úřadu Šumperk a na oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je zpřístupněna na 
internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK852. 

Stručná charakteristika záměru: 
Předložený záměr řeší terénní úpravu lokality bývalého lomu Bohutín na pozemku 
parc. č. 466/3 v k.ú. Bohutín na Moravě. Jedná se o terénní úpravu bývalého lomu, která 
se plynule napojí na stávající svahy lomu. K terénním úpravám budou využívány inertní 
odpady a materiály splňující podmínky uložení na povrchu terénu dle vyhlášky 
294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využití na povrchu terénu 
v platném znění. Bude se jednat o postupné zavážení vytěženého prostoru odpady 
a materiály, tyto budou rozhrnovány a hutněny vhodnými stavebními stroji. Terénní úpravy 
budou realizovány na ploše 9790 m2, celková projektovaná kubatura násypu činí 
107 535 m3, roční projektovaná kapacita 14 800 t/rok, denní kapacita 40 t/den. Mocnost 
násypu se bude pohybovat od 7 do 17 m. Materiál bude navážen po vrstvách. Po návozu 

mailto:v.cvek@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK84


 - 2 -  

bude lokalita následně oseta travní (luční) směsí a ponechána samovolné sukcesi pro 
osídlení náletovými dřevinami. 
Prostor zařízení je přístupný ze silnice č. III/01119 a dále po komunikaci parcelní 
č. 529/2 a 529/3 v k.ú. Bohutín nad Moravou. Komunikace je tvořena zpevněným 
povrchem, je opatřena uzamykatelnou závorou.  
 
Hlavní kapacitní údaje: 
Plocha zařízení k využití:     9 790 m2 
Průměrná výška násypu v koruně stavby  cca 15 m 
Kubatura násypu      107 535 m3 (193 560 t) 
Roční projektovaná kapacita    14 800 t/rok 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita  14 800 t/rok 
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita  40 t/den 
Maximální okamžitá kapacita    40 t/den 
 

Obec Bohutín žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

Zároveň žádáme dotčenou Obec Bohutín v souladu s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@olkraj.cz).  

Dále žádáme Olomoucký kraj a Obec Bohutín (jako dotčené územní samosprávné celky) 
a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 a 8 cit. zákona o zaslání vyjádření 
k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 8 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 
Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
Příloha: oznámení 

mailto:v.


 - 3 -  

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Bohutín 
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště Šumperk, 

Lidická 56, 787 36 Šumperk 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 
 Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého 

nám. 4, 128 01 Praha 2 

Oznamovatel 
 ENVIROZONE s.r.o., Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 Městský úřad Šumperk - Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 


		2019-11-12T06:39:30+0000
	Not specified




